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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

رشد خلق پول بانک ها یک دهم شد 

با سیاست های دولت، رشد مانده تسهیلات اعطایی بانک ها که یکی از 
مهم ترین مولفه های خلق پول بانکی و ایجاد نقدینگی جدید است، از 
رقم 11.1 درصد در دو ماهه اول سال گذشته به 1.07 درصد در دو ماهه 

اول امسال کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، کنترل نقدینگی و پایه پولی از برنامه های مهم 
دولت سیزدهم بوده است و در همین راستا علاوه بر جلوگیری از پولی 
شدن کسری بودجه، کنترل ترازنامه بانک ها در دستور کار دولت قرار 

گرفته است.
براســاس ضوابط بانک مرکزی در سال گذشته ســقف رشد ماهانه 
ترازنامه بانک های تجاری 2 درصد و بــرای بانک های تخصصی 2.5 
درصد بود. اما در سال جاری این سیاست تغییر کرده و طبق اعلام رئیس 
کل بانک مرکزی، متناسب با شــرایط بانک ها از نظر کفایت سرمایه، 
معوقات بانکی، کیفیت دارایی و ... دامنه سقف رشد ترازنامه بانک ها 

بین 1.5 تا 2.5 درصد خواهد بود.
در واقع بانک هایی که استانداردهای پایینی دارند، سقف رشد ترازنامه 
1.5 درصد در هر ماه و 18 درصد در سال خواهند داشت و بانک هایی 
که از استانداردهای خوبی برخوردار هستند تا 2.5 درصد در هر ماه و 
30 درصد در سال می توانند رشد ترازنامه داشته باشند. با این تعریف 

احتمالا بانک های متوسط هم رشد 2 درصدی در ماه خواهند داشت.
بر این اساس بانک هایی که حدود تعیین شده را رعایت نکنند، مشمول 
جریمه خواهند شــد و نرخ ســپرده قانونی آن به 13 درصد افزایش 
می یابد. البته بانک مرکزی اجازه دارد در صورت عبور بیش از حد یک 
بانک از سقف تعیین شده، نرخ سپرده قانونی آن بانک را به بیش از 13 
درصد و تا 30 درصد هم افزایش دهد. ســپرده قانونی در واقع تکلیف 
بانک به اختصاص درصدی از منابع نزد بانک مرکزی است که افزایش 

آن موجب کاهش منابع بانک و افزایش هزینه می شود.
همانطور که گفته شــد یکی از مهم ترین دلایل اتخاذ سیاســت کنترل 
مقداری دارایی بانک ها، کنترل نقدینگی و خلق پول بانک ها برای مهار 
تورم است و از مهم ترین مولفه های ســمت راست ترازنامه که دارایی 

بانک را تشکیل می دهد، مانده تسهیلات اعطایی بانک ها است.
آماری که بانک مرکــزی از عملکــرد 2 ماهه نظام بانکــی در حوزه 
سپرده گیری و مانده تســهیلات اعطایی منتشر کرده، نشان می دهد در 
دو ماهه اول امسال رشد مانده تســهیلات اعطایی نسبت به اسفند ماه 
سال گذشته فقط 1.07 درصد شده،  این در حالی است که رشد مانده 
تسهیلات اعطایی در دوماهه اول سال گذشته 11.1 درصد بوده است. 
در واقع این آمار نشان می دهد رشد مانده تسهیلات اعطایی در دو ماهه 

اول سال جاری به یک دهم رسیده است.
همچنین به این نکته هم باید اشاره کرد که صرفا رشد مانده تسهیلات 
اعطایی کاهش پیدا نکرده بلکه رشد ســپرده ها هم افت قابل توجهی 
داشته است، به طوری که در 2 ماهه ابتدایی سال 1400 کل سپرده های 
بانکی بدون کسر سپرده قانونی 8.6 درصد رشد داشته، اما در دو ماهه 

اول سال 1401 این رشد به 2.7 درصد تنزل کرده است.
باتوجه به اینکه حدود 98 درصد از کل نقدینگی کشور در قالب سپرده 
نزد نظام بانکی اســت، افت رشد ســپرده  در دو ماهه اول سال 1401 

نشان دهنده کاهش شدت پمپاژ نقدینگی به اقتصاد است.
 ارقام به هزار میلیارد تومان

به گزارش عملکرد ماهانه 11 بانک بورســی در بهار امسال هم نشان 
می دهد این 11 بانک در مجمــوع افت قابل توجهی در رشــد مانده 
تسهیلات پرداختی داشته اند به گونه ای که رشد مانده تسهیلات اعطایی 
در بانک پاسارگاد از 17.5 درصد به 9.3 درصد، بانک صادرات از 15.3 
درصد به 3.2 درصد، بانک ملت از 29.2 درصد به منفی 1.29 درصد، 
بانک خاورمیانه از 21.9 درصد به 1.9 درصــد، بانک اقتصاد نوین از 
22.3 درصد به 3.2 درصد، بانک سینا از 27.6 درصد به 6 درصد، بانک 
تجارت از 14.1 درصد به 7.1 درصد و بانک دی از 5.9 درصد به منفی 

4 درصد رسیده است.
آمار تجمیعی عملکرد بانک ها در خرداد ماه در هفته های آینده منتشــر 
می شود و قطعا در آن زمان قضاوت دقیق تری می توان انجام داد اما در 
همین دو ماهه اول سال 1401 سیاست های کنترل نقدینگی موجب شده 

رشد نقدینگی روند کاهنده ای به خود بگیرد.
براســاس گزارش اخیر بانک مرکزی، در فروردین ماه امســال رشد 
نقدینگی معادل منفی 0.2 درصد نسبت به ماه قبل بوده است. همچنین 
براساس اظهارات معاون اقتصادی بانک مرکزی رشد حجم نقدینگی در 
دو ماهه اول امسال 2.3 درصد بوده که در مقایسه با رشد 3.6 درصدی 

در دو ماهه اول سال گذشته 36 درصد کمتر بوده است.
همچنین رشــد نقدینگی در 12 ماهه منتهی به اردیبهشــت ماه امسال 
به 34.7 درصد رســیده که 1.6 درصد کمتر از رشد 12 ماهه منتهی به 
اسفند ماه 1400 و 5.8 درصد کمتر از رشد 12 ماهه منتهی به شهریور 

ماه 1400 بوده است.
باتوجه به روند کاهنده رشــد نقدینگی به نظر می رسد رشد این متغیر 
در طول سال 1400 به کمتر از 30 درصد برســد و حتی ممکن است 
در ســطح 25 درصد قرار بگیــرد. در صورت تحقق ایــن پیش بینی 
 قطعا این اقدامات به جریان کاهش نرخ تورم کمک شــایانی خواهد 

کرد.فارس

 انعقاد تفاهمنامه همکاری بانک تجارت
 و فولاد مبارکه اصفهان 

بانک تجارت با هدف ارائه شیوه های نوین تامین مالی، خدمات 
مالی و اعتباری برپایه ظرفیت های داخلی و تامین مالی بخشی 
از پروژه های شرکت فولاد مبارکه اصفهان با این شرکت تفاهم 
نامه همکاری امضاء کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  این تفاهم 
نامه با موضوع ارائه انواع خدمات مالی واعتباری در مراسمی 
به امضای هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل این بانک و یاسر 
طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان رسید.مدیرعامل بانک 
تجارت با اشاره به ظرفیت این بانک در ارائه خدمات مناسب 
و متمایز به فعالان حوزه صنعت گفت: بانک تجارت همواره 
به عنوان بانکی پیشــرو برای ارائه راه حل های کارآمد مالی 
درحوزه صنعت شناخته شده اســت و امیدواریم امضای این 
تفاهم نامه، سبب ارائه خدماتی ارزنده و متمایز به شرکت فولاد 
مبارکه شده و با بکارگیری روش های نوین بانکی، همکاری 
مناسبی را با این مجموعه داشته باشیم.وی افزود: امضای تفاهم 
نامه بایک گروه حرفه ای و تعامل درچارچوب قواعد مرسوم 
با این شرکت بســیار لذت بخش اســت. فولاد مبارکه نگین 
درخشان صنعت کشور محسوب می شود و همکاری با این 
مجموعه در قالب امضای تفاهم نامه خدمت به صنعت کشور 
بوده و بانک تجارت برای گسترش همکاری ها با فولاد مبارکه 
و استفاده حداکثری از این ظرفیت، درصدد تسهیل گری برای 
این مجموعه اســت.اخلاقی با بیان اینکه بانک تجارت یک 
بانک حرفه ای درارائه خدمات به مجموعه های صنعتی کشور 
است، یادآورشد: این بانک صرف نظر از امضای تفاهم نامه، 
آمادگی ارائه خدمات دیگر متناســب با درخواست های این 
مجموعه معظم براساس ظرفیت های موجود را دارد. اجرای 
طرح های توسعه ای توسط فولاد مبارکه تحسین برانگیز بوده و 
مصمم هستیم تا موانع پیش روی این طرح ها را برطرف کنیم.

طیب نیا مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز با ارائه 
پیشینه ای از عملکرد این مجموعه و همکاری با بانک تجارت 
گفت: بسیار خرسندیم که بانک تجارت به این مجموعه اعتماد 
دارد و این همکاری می توانــد عامل تداوم موفقیت مجموعه 
فولاد مبارکه در راستای توســعه و ارائه خدمات هر چه بهتر 
باشد. امیدوارم با انعقاد این تفاهم نامه سطح تعامل فی مابین 
افزایش وارتقاء یابد.وی بیان اینکه رسالت اصلی شرکت فولاد 
مبارکه اجرای پروژه های بزرگ ملّی است، افزود: این شرکت 
تلاش می کند با احداث پروژه های زیرساختی ارزشمند برای 
صنعت فولاد و اقتصاد کشــور ارزش آفرینی کند و دراین راه 
باید با سرمایه گذاری های هدفمند، تولید پایدار را در بلندمدت 
رقم بزنیم تا به سودآوری پایدار برسیم. انتظارداریم بانک های 
کشور ازجمله بانک تجارت که پیشرو درارائه انواع خدمات 
نوین بانکی به صنایع کشور است با انتخاب شیوه های نوین 
تامین مالی، فولاد مبارکه را یاری دهند. قطعاً بانک تجارت برای 
حمایت بهتر از شرکت های دانش بنیان، می تواند برنامه های 

سازنده ای پیشنهاد و ارائه دهد.

 فلسفه وجودی بانک توسعه تعاون
 حمایت از تولید است

عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون فلسفه وجودی این 
بانک را حمایت از تولید اعلام نمود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد جعفر ایرانی عضوهیات مدیره بانک توسعه تعاون در 
بازدید از سومین نمایشگاه شهر هوشمند و نخستین جشنواره 
نما نام های )برند( روســتایی همزمان با هفته نکوداشــت 
شهرداری و دهیاری در مصلای امام خمینی)ره( تهران ضمن 
بازدید از غرفه های مختلف مستقر در نمایشگاه گفت: امروز 
مســرور و مفتخرم که اعلام کنم در مجموعه بانک توسعه 
تعاون بالغ بر 30 هزار میلیارد ریال تسهیلات به صنایع مولد 
در قالب »طرح اشتغال پایدار روستائی« پرداخت شده است.

ایرانی افزود: در یک برنامه ریزی مناســب تلاش کردیم تا 
چرخه مهاجرت را در جغرافیای پیرامون اجرای طرحهای 
اشتغال زا، معکوس کنیم.وی ادامه داد: تامین منابع هدفمند و 
بررسی شده کمک کرده ضمن ایجاد چرخه ی ارزش آفرین 
در اتمسفر روستاها، در جهت توسعه یافتگی و ایجاد بستر 
مناسب اشتغال پایدار عملکردی مناسب ارائه نمائیم عضو 
هیات مدیره بانک توســعه تعاون گفت:حمایت از کارکرد 
کم نظیر روستاها، عشایر وکوچ روها می تواند به سقف تولید 
ملی و کم اثرکردن تحریم ها کمک کند.ایرانی در پایان گفت: 
فلسفه وجودی بانک توسعه تعاون این است تا از تعاونی ها، 
بنگاه های کوچک، متوسط و صاحبان حرف وتخصص های 
موجود که بدلیل نبود نقدینگی از مسیر تولید خارج شده اند، 

به نحو شایسته و درخوری حمایت نماید.

حمایت از تولید و اشتغال در مناطق روستایی 
از اولویت های پست بانک ایران

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه پست بانک 
با توســعه باجه های بانکی روستایی بزرگترین شبکه بانکی 
را با همکاری بخش خصوصی درکشــور دارد، گفت: این 
بانک در عرصه کنونی در جایگاهی ایستاده است که با بیش 
از شش هزار باجه بانکی روســتایی در این مناطق، خدمات 
متنــوع پولی و مالی به مــردم این مناطق ارائــه می دهد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مرحبا نماینده مردم آستارا در مجلس 
شورای اسلامی در دیدار با حســین محمدی معاون مالی و 
سرمایه گذاری بانک با تاکید بر اینکه پست بانک ایران نقش 
بزرگی در ایجاد اشتغال و خلق فرصت های شغلی در مناطق 
روستایی ایفا می کند، ادامه داد: حمایت از تولید و اشتغال در 
این مناطق از اولویت های پست بانک ایران است و آمارهای 
ارائه شده نشــان می دهد که تا پایان سال 1400 پست بانک 
ایران توانسته در این مناطق بیش از 43 هزار و 500 شغل ایجاد 
کند و در کنار آن، کاهش آلاینده های زیست  محیطی و بهبود 
فضای زیست مردم نیز با گسترش ابزارهای پرداخت مدرن 
و افزایش تراکنش های آنلاین، از آثار اقتصادی و اجتماعی 
حضور این بانک در مناطق روســتایی و محروم از خدمات 
بانکی است.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: پست بانک ایران باید خدمات بانکی متنوع تری 
برای روستاییان ایجاد کنید تا جذابیت حضور پست بانک در 
این مناطق بیشتر شود و در این مناطق از یک بانک تجاری در 
شهر کمتر نباشد تا روستاییان برای همان یک خدمت متفاوت 

به پست بانک ایران مراجعه نکنند.

در حال حاضر امکان فروش سهام عدالت وجود ندارد
مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره آخرین وضعیت فروش سهام عدالت گفت: اکنون هیچ برنامه ای در زمینه آغاز فروش سهام عدالت نیست و مسئولان تصمیمی 
در این باره نگرفته اند.به گزارش اقتصادسرآمد، پیمان حدادی هیچ تصمیمی نیز برای فروش سهام عدالت به روش مستقیم و غیرمستقیم اتخاذ نشده، اشاره کرد و افزود: از همان 
ابتدا ماهیت سهام عدالت نگهداری از این سهام توسط سهامداران بود تا بتوانند به صورت سالانه از محل سود این سهام منتفع شوند.او خاطرنشان کرد: اگر قرار بود این سهام برای 
فروش در اختیار مردم قرار بگیرد، مسوولان ارزش ریالی ســهام عدالت که نفری 500 هزار تومان تا یک میلیون تومان بود را به صورت نقدی به مردم پرداخت می کردند.مشاور 
رییس سازمان بورس با بیان اینکه هدف سیاست گذار در سال 85 که تصمیم به ارائه سهام عدالت به مردم گرفت، ارائه سود و منفعت به مردم بود، گفت: سهام عدالت جزو سهام 
ارزنده بازار است و در طول تاریخ مردم به صورت هر ساله می توانند از محل سود آن منتفع شــوند؛ بنابراین تحت تاثیر چنین مساله ای مردم باید به طور حتم اقدام به نگهداری 

سهام در اختیار خود کنند.

گروه اقتصاد - زهرا امیری - گزارش ها 
حاکــی اســت بخشــی از فعالیت های 
اشــخاص حقوقی از طریق حساب های 
شخصی اشخاص حقیقی انجام می شود. دراین میان 
دیده شده که تعداد زیادی از حساب های بانکی متعلق 
به اشخاص متوفی و شرکت های منحل شده همچنان 
کار می کند یا میلیاردها ریال در حســاب هایی به نام 

کودکان کار یا افراد مسن در گردش است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،براســاس محور نوزدهم 
از سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب، شــفافیت اقتصادی یکی از مهم ترین 
راهبردهای سیاست گذاری کشــور است؛ بر اساس 
این بند از سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی »شفافیت 
اقتصاد و سالم ســازی آن و جلوگیــری از اقدامات، 
فعالیت ها و زمینه های فسادزا به خصوص در حوزه 
پولی و ارزی« به عنوان یک راهبــرد بلندمدت برای 

سیاست گذاران اقتصادی در نظر گرفته شده است.
حوزه ریال یکی از عرصه های حکمرانی اســت که 
در چند دهه گذشته کمتر مورد توجه سیاست گذاران 

اقتصادی کشور بوده  اما در ســال های اخیراین شیوه 
حکمرانی بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. چنانکه 
در حال حاضر یکــی از مهم ترین برنامه های اقتصادی 

کشور تقویت حکمرانی در حوزه ریال است.
حکمرانی در حوزه ریال آن اســت کــه حاکمیت از 
ظرفیت هایی که نظام پرداخت ریالی و اطلاعات موجود 
در تراکنش های بانکی برای اداره کشور ایجاد می کند، 

استفاده کند.
منظور از حکمرانی در حوزه ریال آن است که حاکمیت 
از ظرفیت هایی که نظام پرداخــت ریالی و اطلاعات 
موجود در تراکنش های بانکی برای اداره کشور ایجاد 
می کند، استفاده کند. این امر مســتلزم ایجاد و تکمیل 
زیرساخت های اطلاعاتی، قوانین و قواعد مناسب در 
نظام های بانکی و مالیاتی و مبارزه با پولشویی است که 
به حاکمیت این امکان را می دهد که   تراکنش های خارج 
از نظام بانکی )انجام معاملات با اسکناس، ارز، سکه و 

ظهرنویسی چک( را محدود کند.
همچنین از اطلاعات هویتی، مکانی و اقتصادی فرستنده 
و گیرنده وجه در ارتباط با هــر تراکنش بانکی مطلع 

باشد، در ارتباط با تراکنش های با مبالغ بالا، دقیقا بداند 
هدف از انجام تراکنش چه بوده اســت و نیز بتواند با 
استفاده از اطلاعات به دست آمده در جهت دستیابی به 
حقوق عامه اعم از دریافــت مالیات قانونی و همچنین 
جلوگیری از اقدامات مجرمانه )اعم از پولشویی و تامین 
مالی اقدامات تروریستی( و اعمال سوداگرانه پیگیری ها 

و اقدامات لازم را انجام دهد.
مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از تولید داخل

از دیگر مزایای تقویــت حکمرانی در حــوزه ریال، 
شــفاف تر شــدن فضای اقتصادی، افزایــش ظرفیت 
سیاست گذاری و بهبود مدیریت اقتصادی کشور است. 
علاوه بر این، افزایش شــفافیت اقتصادی به تســهیل 
نظارت بر فعالیت هــای بانک ها و موسســات مالی، 
جلوگیری از فرار مالیاتی و بهبود تراز بودجه ای، فراهم 
کردن امکان اخذ مالیات های تنظیمی، مبارزه با فســاد 

اقتصادی کمک می کند.
شــفافیت اقتصادی همچنین مبارزه عملی با پولشویی 
در داخل کشــور و تامین مالی فعالیت های تروریستی 
و به دنبال آن افزایش امنیت ملی، اصلاح نظام حمایتی 

کشــور به منظور کاهــش اختلاف طبقاتــی، کنترل و 
ســاماندهی بازارها، مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از 
تولید داخل کمک می کند و بالطبع منجر به اثربخشــی 

بیشتر اقدامات در این حوزه ها خواهد شد.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال 1399، 
کم توجهی به راهبردهای پیشگیرانه برای جلوگیری از 
اقدامات و فعالیت های فسادزا موجب شده است تا به 
جای حذف زمینه های فساد، برای کشف آن، هزینه های 
قابل توجهی در فرایند رسیدگی قضایی به اقتصاد کشور 
تحمیل  شود، به عنوان مثال در محتویات پرونده یکی از 
مفسدان اقتصادی سال های اخیر آمده است که این فرد 
170 هزار تراکنش مالی در قالب 219 حســاب متعلق 
به اشخاص حقیقی مختلف به ارزش 14 هزار میلیارد 

تومان داشته است.
این معضل در ارتباط با بیشتر مشاغل هم وجود دارد و 
تراکنش های مرتبط با فعالیت های شغلی، با حساب های 
شخصی انجام می شــود و رهگیری آن دشوار است. 
مهم تر آن که بخشی از فعالیت های اشخاص حقوقی 
نیز از طریق حســاب های شــخصی اشخاص حقیقی 

انجام می شود.
کارکردهای شفافیت در بازارهای مالی

پاســخگویی و مســئولیت پذیری، افزایــش کارایی 
بازارهای مالی، کشــف قیمت واقعی، تخصیص بهینه 
منابع ســرمایه ای، حذف رانت های اطلاعاتی، ایجاد 
بازار مدیران حرفه ای، تسهیل سرمایه گذاری خارجی و 
استقرار نظام حاکمیت شرکتی مهم ترین دستاوردهای 
شفافیت اطلاعاتی اســت. بازارهای پول، سرمایه، ارز 
و کالا در صورت داشــتن عملکرد صحیح، اثر مثبت و 
قابل ملاحظه ای بر روی متغیرهای کلان اقتصادی دارند 
و توسعه این بازارها، نقش به ســزایی در فرایند رشد 

اقتصادی هر کشور ایفا می کند.
همچنین بــازار شــفاف در حــوزه مســکن ورود 
سرمایه گذاران به این بخش را تسهیل می کند و باعث 

می شود، قیمت ها به ارزش واقعی برسد.
علی خضریان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با پژوهشــگر ایرنا، از تهیه و 
تدوین طرحی با عنوان ارتقای شفافیت مالی در کشور 
در مجلس خبــر داده و می گوید این طــرح در انتظار 
رسیدگی در مجلس است.خضریان، تمرکز این طرح 
را بر موضوع اطلاعات هویتی صاحبان حســاب های 
بانکی دانسته و می افزاید: تغییر مسیر حکمرانی بر ریال 
و ارتقای شفافیت در نظام مالی مستلزم موارد ذیل است:

- تراکنش های خارج از نظام بانکی )انجام معاملات با 
اسکناس، ارز و سکه و ظهرنویسی چک( محدود شود.

- در ارتباط با هر تراکنش بانکی، حاکمیت از اطلاعات 
هویتی، مکانی و اقتصادی فرستنده و گیرنده وجه مطلع 
باشد.- در ارتباط با تراکنش های با مبالغ قابل توجه، به 

طور دقیق بداند هدف از انجام تراکنش چه بوده است.
- بتواند با اســتفاده از اطلاعات به دست آمده، حقوق 
عامه، اعــم از دریافت مالیات قانونــی و جلوگیری از 
اقدامــات مجرمانه )اعــم از پولشــویی و تأمین مالی 
اقدامات تروریستی( و جلوگیری از اعمال سوداگرانه 
را پیگیری کند.طرح »ارتقای شفافیت مالی در کشور« در 
مجلس، تمرکز بر اطلاعات هویتی صاحبان حساب های 
بانکی دارد.این موضوع به دلیل اینکه شرط لازم اجرای 
احکام و سیاست های  شــفافیت مالی تلقی می شود، 

اهمیت این طرح را دوچندان می کند

بررسی کارکردهای شفافیت در بازارهای مالی

تقویت حکمرانی ریال، حلقه مغفول شفافیت اقتصادی

برگزیده ها

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: 
صرف کار با رمزریال سودی را در برنخواهد داشت و 
رمزریال ارز رایج کشور محسوب می شود که پشتوانه 
آن ریال است. از مهم ترین ویژگی های رمز ریال اینکه سرعت 
مبادلات پولی را بالا می برد.به گزارش اقتصادسرآمد، اوایل نیمه 
دوم سال گذشته بانک مرکزی از پایش های بکارگیری رمزریال 
خبر داد و قرار بر این است که پایان نیمه اول امسال یعنی کمتر 
از دوماه دیگر رمزریال فعال شود و به صورت آزمایشی شروع 
به کار می کند. غلامرضا مرحبا، ســخنگوی کمیسیون اقتصادی 
درباره را ه اندازی رمز ریال تا کمتر از دو مــاه دیگر و ماهیت و 
کارکرد رمزریال اظهار داشــت: رمز گریال همان ریال خودمان 
است که در شــکل دیجیتال عرضه می شود و مردم می توانند آن 
رابه صورت دیجیتال مصرف کنند.وی تاکید کرد: اشتباهی درباره 
رمز ریال مصطلح شده و نباید این تصور را داشته باشیم که رمز 
ریال همان رمز ارزها هســتند. در واقع رمزریال هیچ شباهتی به 
رمزارزهای مورد مصرف در دنیا ندارند .ســخنگوی کمیسیون 
اقتصادی با تاکید بر اینکه پشــوانه رمزریال، خود ریال اســت، 
گفت: صرف کار با رمزریال سودی را در برنخواهد داشت و رمز 
ریال ارز رایج کشور محسوب می شود که پشتوانه آن ریال است 
و از مهم ترین ویژگی های رمز ریال این است که سرعت مبادلات 
پولی را بالا می برد.مرحبا ادامه داد: مردم توجه داشــته باشند که 
رمز ریال هیچ شباهتی به بیت کوین ندارد و بسیار متفاوت از رمز 
ارزهای جهانی هستند اما هر بار که نام رمز در کنار واحد پولی 
می آید تصور این است که  ماهیتی شــبیه به رمزارزهای جهانی 
خواهد داشــت.  وی تاکید کرد: مهم ترین تفــاوت رمز ریال با 
رمزارزها این است که رمزریال ماینینگ نمی شود و ماینر ندارد، 
به این شکل نیست که دستگاهی برای استخراج آن وجود داشته 
باشد و عده ای بتوانند برای  استخراج رمز ریال از بانک مرکزی 
مجوز بگیرند.سخنگوی کمیسیون اقتصادی افزود: رمزریال به 
صورت انحصاری توسط بانک مرکزی منتشر می شود و همان 
ریال رایج به شکل دیجیتالی است که در واقع حمل و نقل، ذخیره 
و استفاده و پرداخت در فضای دیجتال را راحت تر خواهد بود.
مرحبا بیان اینکه رمزریال شکلی از پول اسکناسی خودمان است 
که برای اولین بار دراین شــکل و شمایل عرضه می شود، اظهار 
داشــت: با توجه به اینکه رمز ریال در فضــای دیجیتال عرضه 
می شــود، یکی از کارکردهای خوب آن اینکــه نقل و انتقالات 
راحت تر خواهد بود و امکان  نقل و انتقالات فرامرزی آن برای 

علاقه مندان وجود دارد.

مدیرکل دفتر بازار های مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد بیان 
کرد که طی 50 سال گذشــته میزان رشد نقدینگی به نحوی 
بوده اســت که نقدینگی 43هزار برابر شده است، اما میزان 
تولید در این فاصله زمانی کمتر از 3برابر افزایش داشته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علل و عواملی که موجب کاهش رشد نقدینگی 
و منفی شــدن آن در فروردین ماه سال جاری شده اســت در برنامه روز 
گذشــته میز اقتصاد با حضور مجید کریمی، مدیرکل مطالعات بازار های 
مالی و بازرگانــی وزارت اقتصاد، جعفر مهــدی زاده، مدیرکل اقتصادی 
بانک مرکزی و مهدی اشعری کارشــناس اقتصادی بررسی شد.کریمی، 
مدیرکل دفتر بازار های مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد بیان کرد: طی 50 
سال گذشته میزان رشد نقدینگی به نحوی بوده است که نقدینگی 43 هزار 
برابر شده است، اما میزان تولید در این فاصله زمانی کمتر از 3 برابر افزایش 
داشته است و این موضوع نشان دهنده عدم وجود تناسب میان اعداد این 
دو شاخص است که این موضوع در هیچ کشوری وجود ندارد.وی عامل 
اصلی تورم را نقدینگی اعلام کرد و اظهار داشت: سایر عوامل مانند نرخ 
ارز، انتظارات تورمی و... عواملی هستند که باید به صورت کوتاه مدت و 
بلندمدت مورد بررسی قرار بگیرند.مدیرکل دفتر بازار های مالی و بازرگانی 
وزارت اقتصاد ابراز کرد: در مورد سایر عوامل تورم زا باید اقداماتی صورت 
بگیرد، اما عامل اصلی تورم کشور نقدینگی است و به هیچ وجه نباید از آن 
غافل شد و باید بر آن تمرکز کنیم.وی تأکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم 
تا امروز کاهش شتاب رشد نقدینگی را شــاهد بوده ایم.کریمی درمورد 
بســته راهکار های ضدتورمی نیز یادآور شــد: تصمیم بر این است که با 
کمک بانک مرکزی کنترل ترازنامه اتفاق بیفتد و این به معنی جلوگیری از 
واگذاری تسهیلات بیش از حد است که این موضوع از خلق بی مهابای پول 
جلوگیری می کند.مدیرکل دفتر بازار های مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد 
اضافه کرد: این امر از چند قاعده پیروی می کند؛ نقطه آغازین تعیین نرخ 
تورم هدف توسط بانک مرکزی اســت و این که برای رسیدن به این نرخ 
تورم، نقدینگی متناســب با آن در طول سال به چه میزان است. در مرحله 
بعدی، میزان این نقدینگی که باید توسط شبکه بانکی خلق شود، برای هر 
بانک توسط بانک مرکزی مشخص می شــود و همچنین بانک مرکزی بر 
حسن اجرای این امر ناظر خواهد بود.وی اشاره کرد که دارایی های مسموم 
بانک ها باید از ترازنامه بانک ها خارج شود و نکته مهم تر این است که اگر 
بانکی کفایت سرمایه ندارد و بدون اعتبار اقدام به خلق پول می کند، بانک 
مرکزی موظف اســت بر این موضوع نظارت و این موضوع را پیگیری 
کندکریمی تصریح کرد: کاهش نرخ رشد نقدینگی باید به صورت مستمر 
صورت بگیرد تا همگان بتوانند شــاهد کاهش نرخ تورم و سطح عمومی 
قیمت ها باشند.این مقام مسئول در وزارت اقتصاد در پاسخ به این سؤال که 

کدام نوع از تسهیلات در زمینه ایجاد تورم مورد بحث هستند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان ضرورت 
است و به شــفافیت نظام مالی و اقتصادی و در نتیجه 
کارآمدی بیش تر نظام مالیاتی کشور منجر می شود، ضمنا راه اندازی 
سامانه مؤدیان به اخذ عادلانه تر مالیات از مؤدیان منجر می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در خصوص 
ســامانه مودیان و اتصال پایانه های فروشگاهی به آن اظهار داشت:   
سامانه  مودیان یک سیســتم فراگیر اســت که اگر به درستی پیاده 
سازی شــود، می تواند مزایای زیادی برای اقتصاد کشور به دنبال 
داشته باشد، شــرط بهره برداری از مزایای این سامانه این است که 
قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه  مودیان به درستی و با دقت 
اجرا شــود.وی ادامه داد: تاکنون، مودیان اطلاعات مالی شان را در 
اختیار دولت قرار می دادند، اما با اجرای قانون جدید همه اطلاعات 
در سامانه ثبت می شود و این به معنای افزایش شفافیت اقتصادی و 
مالی است، تلاش دولت باید در راستای اجرای صحیح قانون باشد 
تا سامانه  مودیان به درســتی کارش را شروع کند و بتواند با اشراف 
اطلاعاتی ای که به دست می آورد به کارآمدی بیشتر سازوکار مالیات 
گیری در کشور بیانجامد.میرتاج الدینی اضافه کرد: باید بین گردش 
مالی تجاری و غیرتجاری افراد تمایز وجود داشته باشد و در عمل 
دقت لازم را داشته باشیم. به طور مثال، اگر فردی از یک حسابش به 
حساب دیگرش پول جابه جا می کند، نباید آن را به عنوان درآمد آن 
شخص در نظر بگیریم و مشمول مالیات شود. اگر این نکات ظریف 
در اجرای قانون مورد بحث مدنظر قرار بگیرد، می توانیم از مزایای آن 
بهره مند شویم.این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
بیان کرد: به طور کلی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه  
مودیان یک ضرورت است و به شفافیت نظام مالی و اقتصادی و در 
نتیجه کارآمدی بیشتر نظام مالیاتی کشور منجر می شود، راه اندازی 
ســامانه  مودیان به اخذ عادلانه تر مالیات از مودیان منجر می شود  
زیرا از طریق این ســامانه می توان به اطلاعات مودیان به صورت 
شفاف دسترسی داشت، این اطلاعات به ما کمک می کند کسانی را 
که معافیت مالیاتی دارند از مودیانی که از پرداخت مالیات طفره می 
روند، شناسایی کنیم.وی ادامه داد: همه باید به اجرای صحیح قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه ی مودیان کمک کنند، زیرا راه اندازی 
این سامانه یک ضرورت اســت و به بهبود فضای اقتصادی کشور 
می انجامد، از آنجا که پایانه های فروشگاهی به سامانه  مودیان وصل 
می شوند، می توان جریان کالایی کشور را رصد کرد، این اطلاعات 
به ما کمک می کند بفهمیم کالاها از کجا آمده و به کجا رفته اند و در 

واقع چه مسیری را طی کرده اند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی 

 رمزریال همان ریالِ خودمان است
 با پشتوانه ریال 

یک مقام مسئول وزارت اقتصاد خبرداد 

 ترمز نقدینگی 43 هزار برابری
 50 ساله کشیده شد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

ضرورت اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای حســين تاشک دارای شناســنامه شماره 760بشــرح دادخواست 
به کلاســه309 0100/ش5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهی حصر 
وراثت نموده و چنين توضيح داده  که شادروان عايشه يامی بشناسنامه 4 
مهابــاددر تاريخ 29/9/99 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

آن مرحوم منحصر است به : سه پسروچهار دختر
1- حسين تاشک فرزندعايشه ومامند ش.ش 760 پسر متوفی

2- ابراهيم تاشک فرزندعايشه ومامند ش.ش 312 پسرمتوفی
3-احمدتاشک فرزندعايشه و مامند .ش.ش274 پسرمتوفی

4-پری تاشک فرزندعايشه ومامند ش.ش21600 دخترمتوفی
5-مينا تاشک فرزندعايشه ومامند ش.ش 454 دخترمتوفی

6-زينب رخنه فرزندعايشه و احمد ش.ش 497 دخترمتوفی
7-کبری رزاقی فرزندعايشه واحمد دختر متوفی

اينک با انجام تشــريفات مقدماتيدرخواســت مزبور را در يک نوبت يک 
مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد و يا وصيت نامه از متوفی 
نزد او باشــد از تاريخ نشر نخســتين آگهی ظرف يک ماه به شورا تقديم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئيس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ايوبی


